IBerorbnungen Dom 18. 3uni 1830 unb oom 17. October 1856. S5gl. 

Sconbarbt a. a. O., @. 37 ff. — oud) ^raut, ©runbrik 388. 

1) Diad) ben (Srunbfö^en bc6 älteren beutfcben 9iecbtS ging bie 

^ürgfdbaft tnegen ibre§ befonbern berfönlidjen Sbaraftcre nid)t auf bie 

(Srben über. @. ©erber, ®eutfd)e8 ^ßrioatrecbt, @. 489. Stucb bie 
§anbfefte non greiburg int Ucbtlanbe (©anpft a. a. O. 106) befagt: 
Si quis biirgensis alicui fit fidejussor, et contigerit ipsum mori, 

uxor eju8 et liberi sui non debent nec tenentur pro ipsa fide- 

jussione aliquid persolvere. — Oer in nnferem ©tatute üorfom« 

mcnbe, in bcr tateinifcben ätebaction unter tauf. 9ir. 15 jebod) gänjlid) 
nnberüdftd)tigt gctaffcne Sluöbrucf „achte“ ift, ntie eö fcbeint, als 

„ttage" ober „Urtbeil" in ber Sebcntung aufjufaffen, baß bie SBittne 

unb bie ©rben (Äinber) au6 ber 53ürgf^aft be« ©rbtafferS fetbft bann, 

tücnn biefer jnr 3öblun9 öerurtbeitt ober bie ißürgftbaft gegen ibn 
bereit« flogbar gemadjt mar, nicßt gu boften brannten. 

2) Üie« den. 
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petuis temporibus duratura, videlicet quod nullus bur- 

gensium vel hospitum debet vel potest alicui hominum 
spiritualium vel religiosorum suam hereditatem amplius 

vendere, vel gratis vel propter Deum donare; sed in 

paratis denariis quilibet quantum vult potest eis largiri *). 

De contempnente jura civitatis indignanti animo per recessum. 
In magno. Istud statutum invenies infra ad literam L. 

versis quinque foliis in teutonico. 

20. (40. 12.) Secundum est statutum, quod 

quicumque virorum vel mulierum ex burgensibus, sive 

sit juvenis vel antiquus vel antiqua, indignanter exierit 

Honovere, jure civitatis contempto, et non est eo con- 

tentus, jure burgensatus omnino carebit, nec ultra mauere 

vel fieri in ea potest burgensis; vel si aliquis burgeusis 

jura quesierit alias, quam Honovere, penam paciatur 

eandem. 

Si quis burgensis exigerit 2) civitatem spreto jure civitatis. In 

magno. L. 

21. (48. @. 23.) Welec borgere eder borgersce 
vore ut der stat Honovere, also dat he eder se vor- 

scmade der stat recht, de si junc eder olt, de ne scal 

nummermer borgere werden, unde scal de stat enberen 

in to wonende. Liker wis scal de liden, de anderes- 

wor, dan hir, recht soychte. 

De volentibus eondere testamentum. Innovatum in magno libro 
tentonice. 0. 

22. (14. 4.) Item anno Domini M. CCC. VII. 

[1307.J Quicumque burgensium in lecto egritudinis 3) 

1) 5te!^nttd^e 33eftimniungen finben ft(b au^ in ben Statuten onberer 
Stöbte.